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Vi  fremsætter  hermed  følgende  beslutningsforslag  i  henhold  til  §  32  i  Forretningsorden  for 
Inatsisartut:

Beslutningsforslag  om at  Naalakkersuisut  pålægges  fra  og  med  EM 09  at  afgive  årlige 
redegørelser til Inatsisartut om Naalakkersuisuts varetagelse af Selvstyrets ejerinteresser i 
de  helt  eller  delvist  Selvstyreejede selskaber,  herunder om den økonomiske situation  og 
udvikling i det enkelte selskab, og om Naalakkersuisuts overvejelser og tiltag på baggrund 
heraf.
(ATASSUT’s medlemmer af Inatsisartut: Finn Karlsen, Siverth K. Heilmann, Knud Kristiansen)

Begrundelse:
Under Inatsisartuts efterårssamling 2007 har vi fra ATASSUT fremsat forslag der er identisk med 
nærværende forslag, og set i lyset af de enorme udfordringer vi som samfund står overfor og set i 
lyset af at landets økonomi mere end nogensinde har behov for stabilisering, mener vi at der til 
stadighed er behov for de tiltag der er i forslaget.

Inatsisartut har nemlig ved flere lejligheder måttet bevilge adskillige millioner kroner til dækning 
af katastrofale underskud i helt eller delvist Selvstyreejede selskaber, blandt andet som følge af 
fejlinvesteringer og derudover har Inatsisartut i utide været nødt til at bevilge midler der kan sikre 
virksomheders fortsatte eksistens. 

Uagtet vores viden om at selskaberne offentliggør halv- og helårsregnskaber og uagtet vores viden 
om, at Inatsisartuts Finansudvalg nogle gange modtager oplysninger om selskaberne, mener vi i 
ATASSUT,  at  Inatsisartut  har  krav  på  en  samlet  oversigt  udviklingen  i  selskaberne  og 
Naalakkersuisuts varetagelse af Selvstyrets ejerinteresser. 

Vi skal her huske på at  Selvstyrets  aktieselskaber kendetegnes ved, at  ejerskabet varetages af 
Naalakkersuisut under parlamentarisk ansvar. Dette indebærer, at Naalakkersuisut må sikre sig, at 
der  er  parlamentarisk  dækning  for  udøvelsen  af  ejerskabet,  herunder  synet  på  selskabernes 
overordnede forretningsmæssige strategi.

Vi er i ATASSUT selvfølgelig klar over at der er forretningsmæssige hensyn der skal værnes om i 
den  forbindelse,  og løsningen kan i  den forbindelse  være,  at  de  årlige  redegørelser  helt  eller 
delvist kan behandles for lukkede døre.

Med  disse  ord  fremlægger  vi  fra  ATASSUT  vort  forslag  til  Inatsisartuts  beslutning  om  at 
Naalakkersuisut  pålægges  at  afgive  årlige  redegørelser  til  Inatsisartut  om  Naalakkersuisuts 
varetagelse af Selvstyrets ejerinteresser i de helt eller delvist Selvstyreejede selskaber, herunder 
om  den  økonomiske  situation  og  udvikling  i  det  enkelte  selskab,  og  om  Naalakkersuisuts 
overvejelser og tiltag på baggrund heraf.
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